Дело №2-62-3/2026 (№ 2-62-1273/2025)
УИД 91MS0062-01-2025-002197-96

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

21 января 2026 года                				     пгт Ленино

Мировой судьи судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский район) Республики Крым  Тимофеева В.А.
при  помощнике мирового судьи – Османове О.С.,
с участием истца – помощника прокурора Тальменского района Куликовой К.К.
рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи гражданское дело по исковому заявлению прокурора Тальменского района Алтайского края, в интересах Шилова Валерия Николаевича, к Захарченко Никите Евгеньевичу, Шмакову Данилу Александровичу, Борисову Владиславу Константиновичу, Сус Руслану Сергеевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика АО «АБ «Россия», ОМВД России по Тальменскому району ГУМВД России по Алтайскому краю, о взыскании неосновательного обогащения,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковое заявление прокурора Тальменского района Алтайского края, в интересах Шилова Валерия Николаевича - удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Захарченко Никиты Евгеньевича, (данные изъяты) сумму неосновательного обогащения в размере 1173 (одна тысяча сто семьдесят три) рубля 00 копеек.
Взыскать с Шмакова Данила Александровича, (данные изъяты) сумму неосновательного обогащения в размере 1822,00 руб.
Взыскать с Борисова Владислава Константиновича, (данные изъяты) сумму неосновательного обогащения в размере 1812,00 руб.
Взыскать с Суса Руслана Сергеевича, (данные изъяты) сумму неосновательного обогащения в размере 4725,00 руб.
Взыскать с Захарченко Никиты Евгеньевича, Шмакова Данила Александровича, Борисова Владислава Константиновича, Суса Руслана Сергеевича государственную пошлину в доход местного бюджета по 1000 (одной тысяче) рублей 00 копеек с каждого.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу и составляет в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский район) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева